Infatti, il 15 agosto 1393, il “rev. fr. Antonii Dei gratia abbatis”, 
per “far cassa”,  concede un casalino nel “claustrum”, il chiostro 
del Monastero. Inoltre, viene concessa anche “ischam loco: qui 
d. de cerreta”, un’isca in località Cerreta. 

Sulla falsariga del documento precedente, troviamo il successi-
vo, con cui passiamo al XV secolo, che riporta la data 11 giu-
gno 1407. Con tale atto, in presenza del medesimo Abate di cui 
all’atto precedente (“in pres. rev. Antonii Dei et apostol. sedis gr. 
abbatis abbas”), vi è la locazione perpetua (“in perpetuum loca-
vit”) di un “casalenum ... discopertum intra menia dicte civitatis 
in claustro d. monast.”, cioè di un casalino scoperto all’interno 
delle mura della cittù nel chiostro del Monastero di San Benedet-
to. Viene apposta una clausola limitativa: “ipse et heredes .. non 
possint .. dict. casalenum vendere absque speciali lic. abbatis et 
teneantur reddere .. in fest. Nativit. dom. gran. auri XV”, cioè, il 
conduttore perpetuo ed i suoi eredi non possono vendere il bene 
salvo licenza speciale dell’Abate di San Benedetto e sono tenuti 
al pagamento di una somma di danaro in occasione della festa 
della Natività.

Si continua a vendere, anzi, a svendere il Monastero, pur di pro-
curarsi i soldi necessari. 

1377 (8 gennaio):  Vendita di una selva 
“... dompna Perna muliere vidua relicta quond. Nicolai Mari dei civit. Avel-
lini habitatrice terre Montisfortis .. et Cubelo Forti eiusd. civit. ... Perna 
asseruit possidere silvam in territ. d. civit. ubi s. antonini dicitur ... et fines 
terram Cubelli Fortis .. terram servi de Alferello dicto Maczamonto ad an-
nuum censum  .. a mon. s. Bened. de Avellino taren auri II de m. ianuario. 
Modo vero tradidit cum auctoritate Nicolai Nilli de ..Monteforte mundoal-
di sui ... et per iudicem et baiulos d. terre confirmati ac etiam cum consensu 
abbatis d. monasterii et eius conventus eid. Cubello Forti pro premio tare-
nor auri XXIII ....”

1389: Locazione
“... rev. abb. mon. s. Bened. de Avell... coniunctus est in b. conv. cum Ioh. 
Iulleae dicto Quintella de Merculiano et locavit eid .. terram .. in terr. Mer-
culiani .. iuxta silvam mon. M.V. .... iuxta nucilletum Ioh. Verris ... nucil. 
Petri Nicolai de Andreula reservato quod. Ioh. conductor debeat reddere 
.. census nomine gran auri V ... et dom. abb. confexus est ... recepisse tar.. 
auri VI »

1393: Concessione casalina ed isca
“...  residentibus .. in claustro s. Benedicti ad requisitionem rev. fr. Antonii 
Dei gr. abbatis .. declaravit .. possidere intus dictam civitatem .. in paro-
chia maioris Avellin. ecclesie .. iuxta claustrum ipsius monast. casalinam ... 
iuxta casalinas heredum quond. Cubelli Fortis .. et .. ischam loco: qui d. de 
cerreta .. iuxta arcaturam ferrerie seu potecam ips. ferrerie et habuisse trac-
tatum cum Ant. Petri Malapezza de pred. civit. de locandis et concedendis 
in perpetuum pro redditu .. granor auri V ... et .. locavit ..”.

1407 (11 giugno): Locazione perpetua casalina
“... “... accersitis in mon. s. Bened. in pres. rev. Antonii Dei et apostol. sedis 
gr. abbatis abbas affectans bona mon. augmentare .. in perpetuum locavit 
Ant. Malapezza .. casalenum ... discopertum intra menia dicte civitatis in 
claustro d. monast. iuxta rem d. Ant.  .. quam tenet a d. mon. et heredes 
Petrucii de Paulo ita tamen ut ... ipse et heredes .. non possint .. dict. ca-
salenum vendere absque speciali lic. abbatis et teneantur reddere .. in fest. 
Nativit. dom. gran. auri XV”

Volete entrare in contatto con 
l’Associazione Irpinia Nostra? 

Inviate un’email all’indirizzo di posta elettronica 

 info@irpinia.biz
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1408 (10 giugno): Concessione suolo 
 “ ... accedimus ad pres. rever. .. d. Antonii .. abb. s. Bened. .. et .. cum 
conventu sui mon. ad sonum campanelli unanimiter congreg. ... in perpet. 
locavit ... Luce Sacho de Salyano habitatore civit. Avellini ... natis nascen-
tibus... territor. .. intus claustrum .. mon. iuxta res d. mon. domun Thoma-
sii Bayamontis quam tenet a d. mon. iuxta viam communem que vadit ad 
ortum d. mon. .. tamen Lucas vel .. heredes teneatur in d. territ facere et 
edificare domum necnon quod ... dimittant territor a cantone d. monast. 
inferius pro cortilio d. domus et quod non possint adherere favrucan travem 
nec aliam rem in muro d. ecclesie absque lic .. abb. et quod non possint .. ali-
cui vendere donare .. nec dominium transferre ... et teneantru in festo nativ. 
dom.reddere .. tar. I et gr. V .. et .. si forte .. cessaverit per tres menses post 
ipsum festum cabant ab omin iure .. cum omnibus remeliorationibus  .. facis 
.. absque iubsu et licentia iudicis”.

1409 (24 marzo):  Concessione beni
 “ ... constit. vener. fr. Anto. abbas mon s. Bened. .. et Ant. Cirelli Luce qui 
dicitur de Mirabella habitator d. civit. .. abbas ... locavit .. vineam deser-
tam ... cum nocelleto qui dicitur lu tuoro iuxta .. terr. s. Pauli .. nucelletum 
Riccardi Fratensis .. et silvam ubi dicitur Manialupa ... et .. de musto et de 
nucellis sive avellanis tertiam partem habere debet monaster”.

1410 (25 maggio):  Concessione nocelleto
 “ ...  apud civit. Avell. videlicet ante ianuam monast. s. Bened. ... constit. 
Ioh. de Serpico cum consensu ... Ioh. ... viri .. et mundoalt sui ... et relig. 
viro fr. Ant. Dei gr. abb. eiusd. monast. Ioh. cum auctorit. Ioh. Rose mund. 
... abbas asseruit possidere terr. cum nocell. ubi dicitur Cirasolo et concessit 
d. mulieri ..”.